
LICEO SCIENTIFICO STATALE 
“Fulcieri Paulucci di Calboli” 

Via Aldo Moro, 13 - 47100 FORLI’ 
Tel 0543-63095  

e-mail: fops040002@istruzione.it 
casella di posta elettronica certificata: fops040002@pec.istruzione.it 

C.F. 80004540409 
Cod. Scuola FOPS040002 

Codice Univoco dell’Ufficio per fatturazione elettronica: UFFPDX 
 
 
Forlì 12.10.2016 
Prot.  
          
 
 
OGGETTO: 10.8.1.A2-FESRPON-EM-2015-83 - Apparati di rete LAN locale 
  Richiesta di proroga – Inserimento. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii. ; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 
VISTO l'art. 125 del D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n 37 dell’18.11.2015 con la quale è stato 
Inserito nel il POF per l'anno scolastico 2015/16 il progetto PON citato; 
VISTO il Regolamento d'Istituto prot n. 927 del 09.02.2016 che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure in economia; 
VISTA la nota del M1UR prot AOODGEFID n 1760 del 20.01.2016 di autorizzazione dell'intervento a valere 
sul l'obiettivo/azione 10.8.1.A2 10.8.1.A2-FESRPON-EM2015-83 del PON " Programma Operativo 
Nazionale 2014IT05M2OP001 
PRESO ATTO che questo liceo con nota prot. 4800 del 05.07.2016 ha avviato la pratica di contestazione addebito per 
mancato rispetto dei termini contrattuali (consegna entro il 30.06.2016). 
Trascorsi i termini previsti senza alcuna risposta di Telecom questo liceo con nota prot. 5073 del 19.07.2016 ha confermato 
l’applicazione delle penali per ritardata fornitura. 
Con nota prot. 7506 del 04.10.2016 questo liceo ha comunicato  a Telecom l’eventuale futura richiesta di maggiori danni 
dovuti alla mancata chiusura della pratica PON nei termini. 
VISTO che in data 01 settembre 2016 ha assunto servizio in qualità di Dirigente Scolastico La sottoscritta Dott.ssa Susi 
Olivetti che subentra alla Dott.ssa morena Mazzoni in quiescenza 
 
 

DETERMINA 
 

 



L’assunzione del ruolo di responsabile del procedimento amministrativo PON 10.8.1.A2-FESRPON-EM-2015-83 - 
Apparati di rete LAN locale e che in totale assenza di riscontri, anche per vie brevi, da parte della ditta Telecom chiede la 
proroga del termine del progetto  cautelativamente al 31.03.2017.  
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Susi Olivetti 

 


		2016-10-12T15:16:59+0200
	LVTSSU66P69D704N




